
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá otázkou, jak studium bohemistiky ovlivňuje četní beletrie, přičemž 

vychází z předpokladu, že čtenářsky odborná populace má ke čtení jiný přístup než populace 

neodborná. Těžištěm práce byl empirický výzkum metodou ohniskových skupin, které byly 

provedeny na čtyřech univerzitách v České republice (6 skupin, 30 účastníků). Metoda 

umožnila prozkoumat kolektivní povahu fenoménu a zároveň vygenerovala data jdoucí do 

hloubky tématu. Cílem práce bylo zjistit, jaký vztah mají studenti bohemistických oborů ke 

čtení beletrie jakožto prožitku, zda a jak se tento vztah v průběhu studia změnil a jak se liší 

v závislosti na studiu různě koncipovaných bohemistických programů. Výsledná jištění mají 

zaprvé povahu teoretickou, především však směřují do praxe. Práce může sloužit jako vodítko, 

jak tříbit akademické kompetence studentů a zároveň podporovat jejich kladný vztah ke čtení 

beletrie jakožto aktivitě, která by ze své podstaty měla přinášet potěšení.  

 


